
..ré.9*
AvIso DE LIcITAÇÂo

pRocEDIMENTo t tctterónto N." 050/2013
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL N." 029/20I3.

O Municlpio dc Ssntâ Maria do Ocstc - Pr com fundamcnto nr Lci
Fcdcral n.o 10.5201202, com aplicaçâo subsidiária da Lei Fcdcral n.o
8.666/93 c suas altcraçõcs postcriorcs, comunica quc rcalizará
licitaglo conformc as scguintca cspccificagõcs:
OBJETO: "Âquisigão dc Pcças Novas, dc Primcira Linho para a
FÍota dG caminhõcs do Município d€ Ssnta Maria do Oeste -
Paraná", dc acordo com ag dcmais cspccificaçõcs do cdital c
SncxoE.
DATA DE ENTREGA DOS DOCUMENTOS: No dia 20 do Junho de
2013, àr 09:00 hoÍss na Prcfcitura Municipal dc Sants Maria do
Ocstc.
VALOR MAXIMO DOS LOTES:
- Lotc 0l - R§ 68.092,00 (Scsscnta c Oito Mil c Novcnta c Dois
Rcais);
- Lotc 02 - RS 60.920,00 (Scsscnta Mil Novccentos c Vinte Reais);
- Lotc 03 - RJ 28.448,00 (Vintc c Oito Mil Quatroc€ntos c

Quarcnta c Oito Rcais);
- Lotc 0,1 - R3 62.477,00 (Scsscnta c Dois Mil Quatrocentos e
S€t€nt8 o Sctc Rcais);
- Lot€ 05 - R$ 52.389,00 (Cinqücnta o Dois Mil Trczsntos c Oitcnta
c Novc Rcaic);
- Lotc 06 - RS 53.836,00 (Cinqtlcnta c Três Mil Oitoccntos c TÍinta
c Scig Rcais).
cRlTÉRIo DE JULGAMENTo: Mcnor Prcço Por Loto
- AQUISIÇÃO DO EDITAL
O pÍcsente Editsl, cncontrs-sc à disposição para verificação por
partc dos intcrcssados na Divisão dc Licitaçõcs, nas dcpcndências
da Profoitura Municipal situada na Rua Josc dc França Pcrcira, 10,
Ccntro - Município dc Santa Maria do Ocatc-Pr, CEP 85.230-000,
no' 'rário das 8:00 ás l7:00 horas. Informaçõca: 042 3644 ll37
( crcssados cm rdquirir fotocópiss do Edital, podcrão fazê-lo
mc'iírantc o rccolhimcnto da importância dc RS 20,00 (Vintc Rcais),
junto so Dcpart.mcnto dc Tributação do Município dc Santa Maria
do Ocatc - Paraná.

Santa Maria do Ocsto/PR, 04 dc Junho do 2013.
FERNANDO LOPES

Prcgociro



Mural de Licitações Municipais http ://servicos.tce.pr. gov.br/TCEPR/Municipal/AMUDetalhes Proce...

FLs.Á/:w
TCEPR

.)...

Detalhes processo licitatório

YoLtar

Entidade Executora NUI.IICÍPIO DE SAI.IIA MÂR,LA DO OESTE

Anot 2013

No lldtaÉo/dlspensa

/inexiglbilidade*

Modalidade*

29

Presão

Número editnl/pÍoces-sor 50

Descrição Resumida do Objeto+ AQUI$ÇÃo DE PEÇAS NovÂs, DE PRIMEIRA UNHA PARA FRoTA DE

cnmrunôes oo NuttIcÍpIo DE SANTA MARIiA Do oEsrE - pnnnne.

Forma de AvaliÉo Menor Pmço

Dobfro OrçamenÉria*

Prep máximo/Refeéncia de prep -

R$*

Dab de Lançamento do Edital

Data da Abertura das Propostas

NOVA Data da Abertura das

Propostas

Data Cancelamento

CPF| 3318368903 (Loqout)

t@02267 82260 t20 7 1 3 390300000

326.162,00

0410612013

2010612013 Data Registro

Data Registro

04106,12013

ldel 2110512013 l6:34

r-



PREFEIIURA MUNICIPAL DE SAITÍA MARIA OO OCSTE.PN
cNPJ 9§.684,t44r000í.2e \\^-

NoSrâ bÍÍr, n@so maior oryulhol

Santa Maria do Oeste - Pr, 04 de Junho de 2013.OfÍcio n'. 067/2013

Prezado Senhor:

Em atendimento aocontido na Lei Municipal y'r.o 32612011, ora

encaminhamos documentos referentes eos procedimentos licitatórios abaixo

relacionados:

Sendo o que nos apresentava, reiteramos protestos de

elevada estima e consideraçâo e nos colocamos a disposição para maiores

esclarecimentos que se fizerem necessários.

Atenciosamente,

. PREGÃO PRESENCIAL NO. 02612013

. PREGÂO PRESENCIAL N'. 02712013

. PREGÃO PRESENCIAL N'. 02812013

- PREGÂO PRESENCIAL Nq.'02912013

-TOÍIíADA DE PREÇOS n'. 012/2013

- TOMADA DE PREçOS n'. 013/2013

Exmo. Senhor:
EULERT JOsÉ LEAL
Presidente da Câmara Municipal
Santa Maria do Oeste - Pr.

FE LOPES
de Llcitagão

W:0q';og

ffi"



-=â-\-<1-,'-'

Cg.!!!ÀÁ2!lXÊtsÀj h edô @o úi;66 ü Ld ffiar i' E.683 m $u & à5.

l& ll, § 1: b dnm o trftd&gt (ls Fr ae), ffiMê F CM
- Mffi n' ffUor1, u@.úrô Rt g,S (Otunlo..&rú. @t R.É. s&m c @ &úG) m.ru! l&do dl. dítu o 6ú d. Rt ?.off 20

' {S § â &ú Um R.* . Vd. bbE}, ffiÉ o €ht dl& & 6dElo .o
U D.812,@{SsM m. oloeMê Doa M).
CUUSUU sGtM: NosdóÍ'l|eôô2013, úe.s
ffi F@@ôbçet jáffiiÉB m ffio-
Ct§Uffim Pffi ffi-ffidia.@&
ffi oúhl M Ên t6 ry d.20t1. É n P 6lê tu@nrdq
ffiÉs'§oFMk"Y*Ijh-

E f ffi Iú.@ffi, ri Éú. ãhh oPffi tfu.tu m 02 (dut)
úôifdk.b@.heSô§&&lle

*Id&Hcaôi§bê2013

J- L [F*IAtrcA LDÀ

Pif mn il ilJÍ$cfll. oÊ s^ffta'rrnl^
CrfJ rísJa4,Wí.26

tMl&bÔh
rc.:t:I!.ffi
eF:Bú.rs

DO OESIE+R

cühúrq6
RG: À7ff04
@E: €7.92.S$,

4. Em 
^DrflO

&ux#ffi"&
I **r*, . xusciPloDE€oAvEríruRloEsÂoRoauE-1. i.

ffi ffiÊF#&ffi Ê?'xt'#ffi"'rtffi 
s'ítr

ogÜÊÍô{§tcoilTÍtAÍAç,ÃoDEÉ}tPRÉsAPNFAAoulsçÂoDÉPÊçÀsPESÂDASE
sÉh/ços.

pEdooo,ucêilclA Até titta 
" '1q 

qi adtr-bo de 201:

D^Í^ DA résl]{An RÀ 08'/04/,2013'

ú

errmto rie corrmro n " srnors'

ELAINÊ

Pídeito

Vige#, srÍdre

ilEIREII.ES
SOARES DE

PAEÍÉS:

Fâ^g"á,.i,,',

q''lHJ

P itEs

OÀTâôÁ^§Ir0aIrrRÀ:2§o§?et3. ::: .

FORO. Pibrá. P'.

80. Vffi dr SXô Roq*,29@!2O13.

SERIYICê DÉ

ItT



28 5àldra 06lJun/Il3 - Ediçao no 8972
DiarioQplglALPanna

A pastâ técnics, com inteiro teor do Edital e seus respectívos
modelos e ancxos, pod€Íâo seÍ examinEdos no endeÍeço acima mencionado a
partir do dia 07/062013 no hoúrio comercial ou pelo site
www.remscenca.nr. cov-br.

Renascença, 05 de junho de 201 3.

Lucima Almeri Morcelli Lochs
Prcsidentc dr Comisúo
Pcrman€nte d€ Lícitação

Rt 2í6,00 - 60187'20í3

EXTRATO OO CONTRATO N.O I7l20í3, QUE ENTRE SI CELEBRAM
O MUNICÍPIO DE RIBEIúo Do PINHAL - PR, CNPJ
76.9ô8.064/0001{2 E A MARCOPOLO S/A CNPJ 88.61í.835/@08{3,
estrbelaclda à Ayonldr Rlo Branco, no .1889 - BâlrÍo Anr Roch -
Caxlag do Sul / RS

DO OBJETO: O pr$ênte Contrato tem por objêto a aquisiçáo de
v€Ículo de transporto escolar diário de €studanteg da educação básica
das redes públic€s dê ênsino nos Estados, Oistrito F€d6Íal 6 MunicÍpios,
e demais snüdados autorizadâs e ad6rir ao prograrnâ de ecordo com a
legislaÉo especÍfica vigente, para atender ao Programa Caminho da
Escola do Ministário da EducaÉo.

IterÍúGrupo Oe3crlcão Qtde Vâlor Totâl

3/ORE0í
4X4

MICROONIBUS ORE
01 4X4

ESPECIFICAÇÁO
EDTTAL 50/2012

FNDÉ

1 R$ 196.500,00

OAUGÊNCN
O pr€sente Contrsto terá vigância dê í2 (dozo) mea€a, a paÉir da data
de sua asinatura.

DO FORO: O Foro para dirimir questões relalivas à pr€s€ntê
contrataçáo s€rá o Foro da S€Éo Judiciária do DistÍito Fedêrel.

Rib€irâo do Pinhal, 13 d6 abíil d€ 2013.

Dartagnan Calixto Fraiz - il Contratant€
Joáo Mateus Ritsol - il Conhahda

Rt 192,00 - 49881/20í3

AVISO DE
PROCEDIMENTO LICITA N.'050/2013

MODALIDADE: PR.E,GÃO PRESENCIAL N." 029/20I3.

O Municipio de Santa Maria do Oeste - Pr com fundarnento na Lei
Federal n.o 10.5201202, com aplicação subsidiária da Lei Federal n.'
8.666/93 c suas alteraçôes postcÍiores, comunica que realizará licitaçào
conforme as seguintes espccificaçôes:
OBJETO: "Aquisição de Peças Novas, de Prinreira Linha para a Frota de

caminhões do Municipio de Sântâ Maria do Oeste - Psrâná", de acordo
com as demais cspecificações do cdital e ancxos.
DATA DE ENTREGA DOS DOCUMENTOS: No dia 20 de Juúo de 2013, às

09:00 horu na Prefeinm Muicipal de Smta Múis do Oeste.

VALOR MAXIMO DOS LOTES:
- Lote 0l - R$ 68.092,00 (Scsscnta c Oito Mil c Novcnta e Dois Reais);

- Lote 02 - R$ 60.920,00 (Sessenta Mil Novecentos e Vinte Resis);
- Lote 03 - R$ 28.448,00 (Vinte e Oito Mil Qutrmcntos e Qurenta e Oito Reais);

- Lot€ 04 - R$ 62.477,00 (Sesssnts e Dois Mil Qutrocentos e Saenta e Sete Reais):

- Lotc 05 - R§ 52.389,00 (Cinqüenta e Dois lvlil Trezentos e Oitenta c Novc Reais):

- Lotc 0ó - RS 53.836,00 (Cinqüenta c'Irês Mil Oitocentos c'lhnla e Seis Reais)

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Mcnor Prcço Por Lote
. AQUISIÇÃO DO EDITAL

O presêtrte Editâl, encontrâ-sê à disposigào pra veriÊcação poÍ paÍte dos irteros-

sados na DivisÃo de Licitações, nas dcpendências da Prefeitura Municipal situada

na Ru Jose de Fmça Percira, 10, Centro - Muicípio de Suta Muia do Oeste-Pr,

CEP 85.230-000, no honirio das 8:00 ás 17:00 horas. Infomações; 042 3644 I 137

Os intqessados cm adquirir fotocópias do Edital, poderôo fazê-lo mediutc o
rccolhimcnto da importância de R$ 20,00 (Vintr Rcais), junto ao Departamento
de Tributação do Muicípio de Smta Muia do Oeste - Pmá.

Surta Muia do Oeste/PR, 04 dc Junho de 20 13.

FERNANDO LOPES
Pregociro

PI{ETqITJRA pE §^N'rÍr lNA( t(l
Rua l!,[rcelino Alves de Alcántara,l-13

CNPJ 7ó.970 375/000 t -46
AVISO DE LICITAÇÀO

PREGÂO PRESENCTAL REGTSTRO DE PREÇOS Nô 023/2013-pMSl
Objeto: Aquisiçâo de 150 unid.Palmeiras lmpcrial e 200 mid. Mmacá Gigante
Dstâ l8/062013. Abcrtm l0:00 hs lnfomaçõcs complementares e aquisiçâo
do Edital,podcrâo rcr adquiridc no Setor de Licitação da PM.Sto lnácio, Fone
(044) 352.1222.

Sto Inicio Ii.05 do Juúo de 2.013

CIRO YUJI KOGA
Pregoeiro

R3 72,00 - 49868/2013

O PREFEITO DO MUNICiPIO DE SÂO JOÀO DO TRILINFO, no uso de suas

atribuições lcgais, tm público, pra o conhecimento dos intmssdos, quc fuá
realizar licitaçâo na modalidadc de PRECÃo PRESET-CIAL 2l:ol-1-P\ÍsJT.
do tipo rncnor prcço, cm rcgirne de nrcnoÍ preço unitário por item. obletivando o

Registro dc preços püa futuru aquisiçôes de ólco diescl e gasolina comunr. para

rnuututçâo da liota de vciculos do nrunicípio, Abenum dia I 8 de Junho dt- 20 I 3. as

l4:00 horas. O Edltâl Deverá ser retirado pessoâlmenle na [tefeitura Municipal de

São Joâo do Trimfo, setor de compras e licitaçôes, Ru Tenente Cel Culos Soua,
312, Ccntro, Sâo João do Triunfo, Estsdo do Paraná, de scgunda a s€xts-feirâ. das

08h00min às I lh4Omin c das l3h30min às l6h30min,

ou através do site ww.sjtriunfo.pngov.br
SÀo Joâo do Trimfo,04 de Junho de 2013.

Marelo Haugge Distéfuo - Prefeito

O PREFErrO DO MUNICiPIO DE SÀO JOÀO Do.lRltiNFO. n«r u*r dc suas

atribuiçôes legais, toma público. para o conhecirnento dos interessados. qrrc lhrá

realiru licitação na rnodalidade de PRECÀo PRESENCI,\l- 25/201 -1-PMSJT. do

tipo menoÍ preço, em regime de menoÍ preço uritário por i(ern. Constitui obJet.'

do presente Edilal a Contrataçào dc emprcsa pra Aquisiçào dc Oleo Diesel Sl0
para uo da Patmlha Mecuiada com a finalidade de rcadequçào das estradus

rurais, do Programa Pamrlha do Campo, assim como para os veiculos utilizados

no TÍmspoíc Escolr Muicipal. conlbme especi6cações constantes no Âncxtr

I. Abertura dia 19 de Jmho de 2013, as 14:00 horas. O Edital Deverá ser retirâdo

pessoslmente na hefcinra Municipal de São João do Triunfo. setor de compms e

I icitaçõcs. Ilua 'lincnte Cel Carlos Soua, 3 I 2, Centro. Sào J otio d<r I ri urr fr,- [.stado

do Paraná, de segunda a serla-feira. das 0tlh00mrn âs I lh4Omin r'das lih.ll)ntrn
às l6h30nrin, ou atmvés do site www.sjtnuníb.pr.gov.br

Sâo João do Triufo, 04 de Jurüo de 20 | 3.

Mrcelo Hauagge Distéfmo - Prefeito
Rl 192,00 - 5023U2013

PREFEITI,JRA MI.]NICTPAL DE SÀO JOSÉ DAS PAI,NTE RAS
rivlSo DE LtCtTAÇÁO

PRoc EssfiifiiTmRioTiroJo/20 r J

@
A Prefelture do Municlpio de S[o José das Palmeiras. Eslado do Pararrá.

Conrunica os interessados que fará realizar licitaçào na nr«ialidadc acirna.

visando a "Cootrst0çro de empresr especieliz&da ns áre0 ds scúdc médica
(hospital, clinicr gcral) prrr crecuçIo dos sêguintB procedimentos
smbulatoriris e clinica geÍrl no município: Consultr d€ pl0ntlo. lâvagem.
drenagem, sutura, retirada de corpos estr&nhos, ginccologiâ. câulcrizàçâo,
dentro do objeÍo mencionado. cujo serviços nâo possurm cobtrtura tlu
SUS ". confonne descrito e especiÍicado no Edital

a 'Iipo de Licitsçâo: Menor Preço Uritâno do itenl:

a Data de abertuÍa dos Envelopes: 1910612013

t Horário limite pâra pÍotocolo dos Envelopes:09:00 horas.

a Local: Sala de Reuniôes da Prefeiturs Muricipal.
O edrtal cornpleto con seus respecüvos anexos, poderá ser obtido, junto a

Diúsão de LicitaçÕes desta hefeituÍa, sito a Rua MaÍechal Castelo Branco,
979, das 8:00 às ll:30 horas e das 13:30 às 17:00 horas. informaçôes
cornplemenlares pelo lelelone (45) 32591 I 50.

São José das Palmeiras, 05/0612013

NELTON BRUM
PÍefeito Municipal

Rt 240,00 - 5o227t2013 RS t68,00. 50'r81i20í3

Coulrcro. lrDürrrrr I §[ivrcoi

Ribeirão do Pinhnl

Santo lruicio

São José dns Polmetras

Santa Mortt do Oeste


